and wisdom<sup>227</sup>. As to the meeting of the divine and the human, Mercury, born of Jupiter and a mortal mother, is involved in the affairs of men<sup>228</sup>. Philology represents that human prudencia, which with Mercury's aid can become divine<sup>229</sup>. Human wisdom can attain a form of Apollinian clarity, which even Mercury does not enjoy. This is an interesting point. Eloquence may have the power to persuade, but Mercury's gifts may take on forms that are obscure - not necessarily a virtue in this context<sup>230</sup>. - and described as superfluous sermonis ornatus. This is a reference to the genre of "Hermaphroditic" eloquence, resulting from Mercury's union with Venus. The same theme can be found in the De Flanctu Naturae by Alain de Lille, much as the Third Mythographer's linking of Philology and prudencia recalls the Anticlaudianus. Obscure rhetoric is linked with pederasty, while learning or moderation rejects extreme forms of rhetoric<sup>231</sup>. The ideal is the marriage of wisdom and eloquence in men

- 
- 227 Myth.III, p.213, "secundum Fulgentium merces curantem interpretantur (verba). Praeest enim mercatoribus, inter quos sermonis virtus et cautela maxime viget. Dicitur in Arcadia natus, quod haec regio praecipue, ut ait Remigius, eloquentiae studuit. Dicitur deorum nuptiis interesse, quod in nuptiis sermo plurimum valet(...).Fingit eum Martianus Philologiam uxorem duxisse, atque VII artes liberales in dotem contulisse."
- 228 Ibid, p.214, "Sed eum Juno mox natum uberibus suis applicavit, sicque divino lacte perfudit, ut fieret immortalis. Sermo igitur et ad divina, id est ardua et subtilia, et ad humana, id est humilia et minus, subtilitatis habentia, aptus est explicanda. Unde parentibus altero immortalis, altera mortali dicitur procreatus."
- 229 p.213, "Philologia igitur studium vel amor rationis interpretatur; ponitur autem in persona rationis.."; p.214, "Atque ideo ipsam Philologiam mortali matre progenitam, nisi αποθεωσις, id est deificationem, nancisceretur(...)prudencia saecularis per se quidem mortalis et caduca est, nisi studiis verae sapientiae immortalitatem consequatur."
- 230 p.215, "Sed et galerum habere dicitur propter involutam verborum obscuritatem. Nec ab his quidem Remigii dissentit auctoritas, potentias Mercurii ad haec verba designantis. Themis, inquit, obscuritas vel caligo interpretatur. Erigone contentio vel litigiosa. Hae plerumque Mercurii sunt comites, quia haec rhetori conveniunt. Sermo namque rhetorum aliquando obscurus est, aliquando clarus, nonnumquam lites et jurgia provocat."
- 231 p.214, "Hermaphroditus autem significat quandam sermonis lascivitatem, quia plerumque, neglecta veritatis ratione, superfluous sermonis ornatus requiritur. Hinc est, quod Sophiam legimus Mercurio nubere noluisse. Licet enim sermo magnum sit rationalis creaturae ornamentum, sapientia tamen superfluum verborum ornatum respuit; non quod facundiae jungi refugiat, sed immoderatae verbositati misceri non consentit."